
UCHWAŁA NR XXXVIII/307/2022 
RADY GMINY KWILCZ 

z dnia 21 czerwca 2022 r. 

w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kwilcz absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559, ze zm.) oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.z 2021 r. 
poz. 305 ze zm. ) Rada Gminy Kwilcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się absolutorium Wójtowi Gminy Kwilcz z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Grzegorz Korpik 
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ROO.0002.5.2022.RG    

 

Wyciąg z protokołu Nr XXXVIII/2022 

z sesji Rady Gminy Kwilcz odbytej w dniu 21 czerwca 2022 r.  

 

Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz p. Grzegorz Korpik otworzył o godz. 1600 XXXVIII Sesję 

Rady Gminy Kwilcz oraz powitał przybyłych gości: p. Wójta Gminy p. Stanisława Mannek, 

Zastępcę Wójta p. Sławomira Wrembel, Skarbnika Gminy p. Renatę Sokółka, Sekretarza 

Gminy p. Daniela Kozubowskiego, radcę prawnego p. Małgorzatę Jagodzińską, dyrektorów i 

kierowników podległych jednostek, sołtysów oraz radnych. 

Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1, 1a i 1b do protokołu. 

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista obecności gości stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Przewodniczący rady poinformował, iż ustawowy skład rady to 15 radnych, obecnych na sali  

wg listy obecności jest 12 radnych, nieobecni radni p. Wojciech Olejnik, p. Jolanta Syk, p. 

Dariusz Prętki wobec powyższego stwierdził, iż Rada Gminy jest władna do podejmowania 

prawomocnych uchwał i wniosków. 

Na obrady doszedł radny Wojciech Olejnik, obecnych 13 radnych 

Przewodniczący rady zapytał czy radni wznoszą uwagi do porządku obrad, uwag nie zgłoszono. 

Porządek przyjęto bez zmian i przystąpiono do jego wypełnienia. 

Do proponowanego porządku oraz złożonego wniosku nie zgłoszono uwag i  kontynuując 

obrady Przewodniczący Rady Gminy Kwilcz przedstawił porządek obrad po zmianie: 

Zawiadomienie o zwołaniu sesji stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 5 

Rozpatrzenie Raportu o stanie gminy: przedstawienie i debata nad raportem 

Przewodniczący Rady poinformował, iż Raport został udostępniony radnym w formie 

elektronicznej i papierowej został też udostępniony na stronie internetowej Gminy. 

 

Raport o którym mowa Rada rozpatruje po raz 4. Zgodnie z przepisami prawa podczas sesji 

absolutoryjnej w pierwszej kolejności należy rozpatrzeć raport.  Nad przedstawionym raportem 

przeprowadza się debatę, natomiast ustawa daje możliwość udziału mieszkańców gminy 

w debacie nad raportem. Mieszkaniec, który chciałby zabrać głos w debacie nad raportem, 

składa do Przewodniczącego Rady Gminy pisemne zgłoszenie poparte podpisami co najmniej 

20 osób najpóźniej w dniu poprzedzającym dzień, na który zwołana została sesja, podczas 

której ma być przedstawiony raport o stanie gminy. Przewodniczący Rady poinformował, iż 

nie wpłynęło żadne zgłoszenie mieszkańców o udziale w debacie nad raportem o stanie gminy. 

 

Wójt Gminy Kwilcz, Stanisław Mannek przedstawił zebranym podsumowanie Raportu o stanie 

gminy za rok 2021 . Wójt wskazał, iż Raport składa się z  17 części odnoszących się do różnych 

dziedzin życia społecznego i obejmuje podsumowanie działalności Wójta w roku 2021, w 

szczególności realizację polityk, programów i strategii, realizację uchwał Rady Gminy, jak 

również zawiera analizę obszarów działalności Gminy: sprawy społeczne, demografia, oświata, 
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finanse (opis sytuacji finansowej oraz analiza finansowa budżetu gminy), bezpieczeństwo i 

porządek publiczny, elementy warunków życia mieszkańców (w m.in. drogi i transport, 

gospodarka komunalna i przestrzenna) czy kultura i sport. Głównym założeniem 

przygotowanego Raportu było zaprezentowanie możliwie pełnego obrazu życia Gminy w 

oparciu o publicznie udostępniane dane statystyczne oraz inne informacje, pozyskane i 

przetworzone na potrzeby tego dokumentu. Wójt podkreślił, że ubiegły rok był kolejnym 

rokiem trwającej pandemii COVID-19, która zweryfikowała wiele planów i projektów 

założonych na 2021 rok. Gospodarka krajowa ale także ta nasza, lokalna borykała się z 

problemami spowodowanymi koronawirusem. Przez kolejny rok żyliśmy w nowej 

rzeczywistości spowodowaną pandemia koronawirusa. Była to rzeczywistość pełna obostrzeń 

związanych z  reżimem sanitarnym skutkująca licznymi utrudnieniami w życiu codziennym. W 

tych trudnych warunkach i okolicznościach w Gminie Kwilcz w minionym roku inwestycji 

jednak nie brakowało. Zrealizowano inwestycje od lat wyczekiwane przez mieszkańców 

Gminy, rok 2021, mimo trudnych sytuacji należy uznać za udany pod względem 

zrealizowanych inwestycji.  

Raport i Wystąpienie Wójta podsumowujące Raport o stanie gminy stanowią załączniki nr 7 

i 8 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad Raportem, zachęcając radnych do aktywnego 

udziału. 

p. J. Kwiatkowska – Sokółka  stwierdziła, że raport to obszerna informacja nt. całokształtu 

działalności samorządu w minionym roku. Wyraziła ukłon w stronę realizatorów wszystkich 

przedsięwzięć w trudnym okresie. 

p. M. Halasz stwierdził, iż raport jest obszerny są zawarte w nim tematy które warto 

zaakcentować, a mianowicie ilość urodzeń w stosunku do ilości zgonów co jest pozytywnym 

zjawiskiem w celu rozwoju samorządu. Wspomniano o ilości wypadków i osobach 

śmiertelnych, ale takie zdarzenia występują każdego roku. Groźniejszy dla społeczeństwa był 

covid-19. W minionym roku jak w latach poprzednich samorząd współpracował z innymi 

podmiotami w celu realizacji wielu zadań również tych związanych z pandemią w tym miejscu 

podziękował za współpracę. Duża część budżetu ponad 29 % wydatkowana jest na oświatę, 

mamy świadomość o kolejnych potrzebach, działania samorządu idą w dobrym kierunku, jako 

samorząd nie zatrzymujemy się planujemy budowę przedszkola i inne zadania dla dobra 

mieszkańców. Dzięki działalności i współpracy Centrum Kultury z innymi podmiotami 

tworzona jest dobra marka społeczna przez pracowników Centrum i innych podmiotów. Istotną 

sprawą jest kwestia inwestycji temat ciśnienia wody pojawia się każdego roku szczególnie w 

okresie upałów. Wszystkie odpowiedzialne podmioty prowadzą szereg działań w tym temacie  

przykładem jest rok 2021 gdzie samorząd wydał ponad 3  mln. zł na remont hydroforni w 

Kurnatowicach i  w Luboszu, remont stacji uzdatniania wody w Kwilczu jak też remont 

oczyszczalni ścieków. Zdajemy sobie sprawę, że jeszcze wiele prac przed nami, jakość wody 

jest dobra największy problem dotyczy ciśnienia wody. W kolejnych latach prace zostaną 

rozpoczęte w kierunku ciśnienia wody. W raporcie wspomniano o gminnym planie zarządzania 

kryzysowego w minionym roku widać było zaangażowanie i trudności we wszystkich 

podmiotach na terenie gminy spowodowane pandemią. W miarę możliwości udało się zadbać 

o bezpieczeństwo mieszkańców we wszystkich sferach. Ponadto 90 podjętych uchwał przez 

radę gminy daje obraz naszego wspólnego działania i dobrej realizacji. 

p. Mizera zwróciła uwagę na niewielkie bezrobocie 153 osoby zarejestrowane, ale obejmujące  

w 27 % osoby młode jest to wezwanie dla samorządu i pomocy społecznej.  

Przewodniczący Rady uważa, że demografia nie jest optymistyczna, ale pocieszająca. 

Zastanawiającym jest, że w czasie mniejszego dostępu do lekarzy zmarło mniej osób. Co do 

raportu radny uważa, że jest to instrument polityczny nie działający w naszej gminie. W naszej 
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gminie nie ma działań niekorzystnych dla mieszkańców. Wydaliśmy duże pieniądze na 

modernizacje stacji uzdatniania wody czego faktycznie nie widać, ale jakość wody jest dobra, 

co wynika z badań. Problem ciśnienia wody spowodowany jest jakością sieci wodociągowej ze 

względu na duży rozbiór wody ciśnienie jest słabe. W kolejnych latach samorząd musi podjąć 

temat modernizacji sieci wodociągowej. 

Warto zaznaczyć, że środki pozyskiwane ze sfery rządowej są ukierunkowane w 

zaplanowanych działaniach Wójta. Wybieramy takie działania, które służą wszystkim 

mieszkańcom, a nie wybranej grupie. Jest to dobry kierunek działania. Raport wskazuje na to, 

że gmina się rozwija i robimy wszystko aby funkcjonowała coraz lepiej. Raport jest raportem 

a votum zaufania dla Wójta nie jest zagrożone. 

p. Dziuba stwierdziła, że raport  to działalność Wójta i działalność rady, za wszystkimi 

działaniami rada głosowała i wyrażała zgodę. 

Przewodniczący Rady zamknął dyskusję nad Raportem. 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy Kwilcz wotum zaufania 

Przewodniczący Rady odczytał zebranym projekt uchwały w sprawie udzielenia Wójtowi 

Gminy Kwilcz wotum zaufania oraz przystąpił do procedury głosowania.  

Uchwała została podjęta (za podjęciem Uchwały głosowało: 13 radnych, przeciw podjęciu 

Uchwały głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych; reasumując głosowanie 

prowadzący stwierdził, iż Uchwała została podjęta). 

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/305/2022  Rady Gminy Kwilcz w sprawie udzielenia Wójtowi Gminy 

Kwilcz wotum zaufania stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 7 

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy Kwilcz za rok 2021 wraz z informacją o 

stanie  mienia komunalnego oraz sprawozdanie finansowe. 

 

Wójt przedstawił opis ogólnej sytuacji budżetu za rok 2021. 

Informacja pisemna stanowi załącznik  nr 11 do protokołu. 

 

Przewodniczący Rady wskazał, iż dokumenty zostały przesłane radnym drogą elektroniczną 

oraz zaproponował odstąpienie od odczytywania zawartych w nim treści. Nikt z radnych nie 

złożył wniosku o odczytywanie treści wskazanych powyżej dokumentów. 

 

Sprawozdanie z wykonania budżetu gminy Kwilcz za rok 2021 stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu. 

 

Sprawozdanie finansowe Gminy Kwilcz za rok 2021 wraz z bilansami, rachunkiem zysków i 

strat, zestawieniem funduszy jednostek oraz informacjami dodatkowymi stanowi załącznik nr 

13 do protokołu. 

Uchwała nr SO-17/0954/63/2022 Regionalnej Izby Obrachunkowej w Poznaniu w sprawie 

wyrażenia opinii o Sprawozdaniu z wykonania  budżetu Gminy Kwilcz za 2021 rok stanowi 

załącznik nr 14 do protokołu 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B64C28D-CB13-4418-BA1A-C6F1C0F3CF38. Podpisany Strona 3



Wniosek Komisji Rewizyjnej wraz z opinią o udzielenie Wójtowi Gminy absolutorium z 

wykonania budżetu za 2021 rok stanowi załącznik nr 15 do protokołu 

Uchwała nr  SO-17/0955/202/2022 Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie wyrażenia 

opinii o wniosku Komisji Rewizyjnej w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy 

Kwilcz z tytułu wykonania budżetu gminy  za rok 2021 stanowi załącznik nr 16 do protokołu 

 

Opina komisji stałych Rady Gminy o Sprawozdaniu z wykonania  budżetu Gminy Kwilcz za 

2021 rok stanowi załącznik nr 17 do protokołu 

 

Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nad Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy 

Kwilcz za rok 2021. 

p. Lehmann wskazał , iż nad sprawozdaniem z wykonania budżetu i materiałami 

towarzyszącymi dyskutowano wielokrotnie. Jego zdaniem  finanse publiczne to trudny temat 

do prowadzenia i skontrolowania. Nie będzie przytaczał kwot o których wspominano 

wcześniej. Wyraził słowa uznania dla p. . Wójta i zespołu z panią Skarbnik na czele. Skoro 

opinia RIO była bez uwag, pozytywną, komisja rewizyjna nie mogła inaczej ocenić wykonanie 

budżetu jak pozytywnie i wystąpić z wnioskiem o udzielenie Wójtowi absolutorium za rok 

2021. Złożył gratulacje. 

 

p. Halasz wielokrotnie mówiliśmy o budżecie roku 2021 prawie na każdej sesji omawialiśmy 

zmiany budżetowe przygotowując się do absolutorium zebrano wszystkie dokumenty w jedną 

całość tego co się wydarzało i trzeba stwierdzić , że bez dobrego planowanie nie udałoby  się 

wielu rzeczy osiągnąć. Widać, że p. Wójt, rada i samorząd plan działania posiadają. Bez 

dobrego planowania i nadzoru p. Skarbnik nie osiągnięto by tego co mamy. Widać też, że wiele 

jest jeszcze przed nami, ale dobre planowanie spowoduje wykonanie w latach kolejnych. Złożył 

gratulacje całemu zespołowi. 

Przewodniczący Rady  przyłączył się do wypowiedzi przedmówców, podziękował na działania 

w mienionym roku z życzeniami na przyszłość. Pogratulował Wójtowi i zespołowi 

zaangażowanemu w wykonanie budżetu. Wszystkie przygotowane i przedłożone dokumenty 

są spójne z tym co się wydarzyło i zostało realizowane w roku 2021. 

 

Nikt więcej nie wziął udziału w dyskusji, wobec czego Przewodniczący Rady zamknął dyskusję 

nad dyskusję nad Sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kwilcz za rok 2021. 

 

Ad. 8 

a/ Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego wraz ze 

sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kwilcz za rok 2021. 

Przewodniczący Rady odczytał zebranym projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kwilcz za rok 

20201oraz przystąpił do procedury głosowania.  

Uchwała została podjęta (za podjęciem Uchwały głosowało: 13 radnych, przeciw podjęciu 

Uchwały głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych; reasumując głosowanie 

prowadzący stwierdził, iż Uchwała została podjęta). 

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 
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Uchwała Nr XXXVIII/306/2022 Rady Gminy Kwilcz w sprawie zatwierdzenia sprawozdania 

finansowego wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kwilcz za rok 2021 stanowi 

załącznik nr 19 do protokołu. 

 

b/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy Kwilcz  z wykonania 

budżetu Gminy Kwilcz za 2020 rok 

Przewodniczący Rady odczytał zebranym projekt uchwały w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Kwilcz  z wykonania budżetu Gminy Kwilcz za 2021 rok oraz przystąpił do 

procedury głosowania.  

Uchwała została podjęta (za podjęciem Uchwały głosowało: 13radnych, przeciw podjęciu 

Uchwały głosowało: 0 radnych, wstrzymało się od głosu: 0 radnych; reasumując głosowanie 

prowadzący stwierdził, iż Uchwała została podjęta). 

Imienny wykaz głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

Uchwała Nr XXXVIII/307/2022 Rady Gminy Kwilcz w sprawie udzielenia absolutorium 

Wójtowi Gminy Kwilcz  z wykonania budżetu Gminy Kwilcz za 2021 rok stanowi załącznik 

nr 21 do protokołu. 

 

Wójt podziękował Przewodniczącemu Rady Gminy oraz radnym – za współpracę, 

merytoryczne i odpowiedzialne decyzje, zrozumienie dla niektórych zmian budżetu, że 

niekiedy mimo różnicy zdań, potrafimy podjąć decyzje, które są ważne, dla Gminy i jej 

mieszkańców.  

 

Za zgodność z protokołem 

 

        Przewodniczący Rady Gminy  

         

                                                              Grzegorz Korpik /-/ 
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Uzasadnienie 

Przepisy art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym oraz 

art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych stanowią, iż do wyłącznej 
właściwości rady gminy należy rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu i sprawozdania finansowego 
oraz podejmowanie uchwały w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium z tytułu wykonania budżetu. 

Zgodnie z art. 28a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym uchwałę w sprawie 

absolutorium rada gminy podejmuje w głosowaniu jawnym bezwzględną większością głosów ustawowego 
składu rady. 

Rada Gminy Kwilcz, stosownie do art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
zapoznała się z: 

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Gminy Kwilcz za 2021 r., 

2) sprawozdaniem finansowym za 2021 rok, 

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2, 

4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego, 

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej. 

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Grzegorz Korpik 
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